Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camlmdearacoiabadaserra'sp.gov.br

Site: www.cemerrdeerecoiebedesern.sp.qov.br

CNPJ: 60.113.17210001-0r

Fone: 0tS328l-1613

Fonc: 015-99t004747

Fone: 015.9970ó3089

cEP- lE.l90-m0

rNDrcAÇÃs N'7cH /22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ

CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor

competente, no sentido de:

Estude, junto ao setor competente, a possibilidade de

inverter o sentido de direção do trecho inicial da rua Daniel vieira Rodrigues

(conforme mapa anexo), localizada no Jardim salete, altura do número l15.

passando a ser direcionada para a Rodovia vereador João Antônio Nunes'

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos

por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista, que na localidade

Lncontra-se situado o Colégio Magna Vida, em que as vans e carros efetuam a

parada no lado contrário dã via, ná qual os estudantes têm que atravessar a via

ptuti.u para chegar a escola, e mudando o sentido da direção, os veículos terão

ãu. pu.à. ao laõo do colégio, viabilizando de tal modo o trânsito seguro de

veículos e pedestres e evitando eventuais acidentes'

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2.022.

*
MANOELI'ÍENRIQU E SOARES

(MANU DACULTURA)
VEREADOR

o
.9cio
o
o
o
íox
(!
U

B

.íoo.P
E
(o
tl-

EI

í} Y,
oooç ,§f ,.(

\o'I r'o a lo ,

*
! ü

â

,t
-J

-
x

ds ,, v

'al
aFt

ü

'
* t

-"9to

.
^c":

'L
rl

a
(

eê 7''

,di
o u s

â

nooa
,,%

-o

oÂ
0o^

I

-"§
ô'

v

a aI D.ot a
( rt t

ü aô aoo\
s I vô,

loo,,%T tÇ

"%r#b
*%qj

t§*:,qí

I
ü

a

ê §
a

ri I
T,

'tl D
rl

-
ta

a a
§

I aT

a
, {

ít t
II

a

)
a

a

I II
t

I
t

I

a

e
o

a

o

ra

U'

,8
(.>
g

e

,

-/

/
f

\

(- r
i-t

7 /

7
I

,/

-/
/II t)\

\

/

./L,/-l7

ü

I

'§

ej'
-Õ

§'
..t§

et'
+

()
o
f

C

a ,/

\

7

./

/

,Ú

o
co
E(!
co'o
o
o
u,

À

o
.9
õ.f
o_
(l,

bo.nc
(u
F
o

rIitI
I